

## DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial RP: 0017/2017 - Processo Licitatório: 00024/2017

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS DO TIPO SELF SERVICE, BUFFET E MARMITEX PRODUZIDAS, SERVIDAS E ENTREGUES NO MUNICÍPIO DE PASSABÉM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**

FICHA	DOTAÇÃO
055	02.03.01.04.122.0052.2013- 33.90.39.00
073	02.03.01.04.122.0052.2017- 33.90.39.00
098	02.03.01.04.123.0055.2024- 33.90.39.00
124	02.04.01.12.122.0052.2034- 33.90.39.00
134	02.04.01.12.361.0058.2036- 33.90.39.00
154	02.04.01.12.361.0403.2042- 33.90.39.00
203	02.05.02.10.122.0052.2055- 33.90.39.00
305	02.07.01.15.122.0052.2078- 33.90.39.00
422	02.08.01.08.244.0125.2103- 33.90.39.00
453	02.08.04.08.122.0052.2111- 33.90.39.00
480	02.09.01.13.392.0473.2117- 33.90.39.00
519	02.10.01.26.782.0710.2124- 33.90.39.00

O pagamento decorrente da concretização Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 17/07/2017, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens à empresa vencedora:

Item	Descrição	U.M.	Qtde.	Valor Uni.	Valor total
1	<b>MARMITEX TAMANHO GRANDE:</b> peso aproximado entre 800 e 900gr contendo: Arroz, Feijão, Legumes (cozidos, ensopados ou ao molho), 01 tipo de carne (Frango, Carne Suína, Bovina ou Peixe) e Salada (2 tipos) em embalagem separada.	UNI	120	12,00	1.440,00
2	<b>MARMITEX TAMANHO PEQUENO:</b> peso aproximado entre 600 e 700gr contendo: Arroz, Feijão, Legumes (cozidos, ensopados ou ao molho), 01 tipo de carne	UNI	60	8,00	480,00

	(Frango, Carne Suína, Bovina ou Peixe) e Salada (2 tipos) em embalagem separada.				
3	<b>FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO ALMOÇO/JANTAR SELF-SERVICE:</b> Arroz, Feijão, Legumes (cozidos, ensopados ou ao molho), 01 tipo de carnes (boi, frango, suína ou peixe), 01 tipo de massa e salada; <b><u>SOBREMESA:</u></b> 01 fruta.	UNI	800	15,00	12.000,00
4	<b>FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO ALMOÇO/JANTAR BUFFET PARA AUTORIDADES DURANTE EVENTOS DIVERSOS SERVIDA EM PORÇÕES SEPARADAS:</b> Por Pessoa, sendo porções de Arroz, Feijão, Legumes (cozidos, ensopados ou ao molho), 02 tipos de carnes (boi, frango, suína ou peixe), 01 tipo de massa e salada (2 tipos) <b><u>SOBREMESA:</u></b> 01 tipo (mousse, flan, sorvete, pavê, creme, doce típico, torta doce) - 01 tipo de fruta.	UNI	100	20,00	2.000,00
<b>VALOR GLOBAL</b>		R\$15.920,00 (quinze mil novecentos e vinte reais)			

Passabém, 18 de julho de 2017.

Ronaldo Agapito de Sá  
Prefeito Municipal